El uso de estribos grandes con alas exteriores
GLE se recomienda en numerosos casos.
Permiten ensamblar las estructuras de forma
eficaz, sin necesidad de realizar un mecanizado
específico, y mejoran su fiabilidad. La multitud de
aplicaciones que posibilitan estos productos así
como su justificación en situación de incendio,
sobre madera y hormigón, hacen que resulten

Largueros y montantes de revestimientos,
Apoyos de cabrios,
Refuerzo de uniones existentes...
Noticia Técnica
GLE 4
Gran estribo con alas exteriores
Datos técnicos
Tipos de desarrollo y anchura
Para anchos intermedios, la resistencia característica a tener en cuenta (incluso para los valores al fuego) es el
valor más bajo dado para los anchos inferiores y superiores con desarrollo idéntico.
Para obtener más información sobre los valores de carga en función de la anchura del estribo, contacte con
nuestro servicio técnico.
Modelo
Dimensiones [mm] Agujeros soporte Agujeros viga
Desarrollo A Ø5 Ø14 Ø5
GLE300/4X 300 32 - 110 12 2 7
GLE340/4X 340 32 - 110 16 2 9
GLE380/4X 380 32 - 110 20 2 11
GLE440/4X 440 32 - 160 20 4 12
GLE500/4X 500 32 - 160 26 4 15
GLE540/4X 540 32 - 160 30 4 17
GLE600/4X 600 32 - 160 36 4 20
GLE660/4X 660 32 - 160 40 6 23
GLE720/4X 720 32 - 160 46 6 26
Noticia Técnica
GLE 4
Gran estribo con alas exteriores
Dimensiones
Modelo
Dimensiones de la viga [mm] Dimensiones [mm] Agujeros soporte Agujeros viga
Peso [kg]Anchura Altura
A B C D F t Ø5 Ø14 Ø5
Mín. Máx. Mín. Máx.
GLE300/32/4 30 32 144 201 32 134 90 40 98 4 12 2 7 0.84
GLE340/32/4 30 32 164 231 32 154 90 40 98 4 16 2 9 0.93
GLE300/38/4 36 38 141 196 38 131 90 40 98 4 12 2 7 0.84
GLE340/38/4 36 38 161 226 38 151 90 40 98 4 16 2 9 0.93
GLE440/38/4 36 38 211 301 38 201 90 40 98 4 20 4 12 1.2
GLE300/50/4 48 50 135 187 50 125 90 40 98 4 12 2 7 0.84
GLE340/50/4 48 50 155 217 50 145 90 40 98 4 16 2 9 0.93
GLE500/50/4 48 50 235 337 50 225 90 40 98 4 26 4 15 1.3
GLE300/64/4 62 64 128 177 64 118 90 40 98 4 12 2 7 0.84
GLE340/64/4 62 64 148 207 64 138 90 40 98 4 16 2 9 0.93
GLE380/64/4 62 64 168 237 64 158 90 40 98 4 20 2 11 1
GLE380/70/4 68 70 165 232 70 155 90 40 98 4 20 2 11 1
GLE440/70/4 68 70 195 277 70 185 90 40 98 4 20 4 12 1.2
GLE500/70/4 68 70 225 322 70 215 90 40 98 4 26 4 15 1.3
GLE380/76/4 74 76 162 228 76 152 90 40 98 4 20 2 11 1
GLE440/76/4 74 76 192 273 76 182 90 40 98 4 20 4 12 1.2
GLE500/76/4 74 76 222 318 76 212 90 40 98 4 26 4 15 1.3
GLE380/80/4 78 80 160 225 80 150 90 40 98 4 20 2 11 1
GLE440/80/4 78 80 190 270 80 180 90 40 98 4 20 4 12 1.2
GLE500/80/4 78 80 220 315 80 210 90 40 98 4 26 4 15 1.3
GLE540/80/4 78 80 240 345 80 230 90 40 98 4 30 4 17 1.5
GLE600/80/4 78 80 270 390 80 260 90 40 98 4 36 4 20 1.6
GLE660/80/4 78 80 300 435 80 290 90 40 98 4 40 6 23 1.8
GLE720/80/4 78 80 330 480 80 320 90 40 98 4 46 6 26 2
GLE380/90/4 88 90 155 217 90 145 90 40 98 4 20 2 11 1
GLE440/90/4 88 90 185 262 90 175 90 40 98 4 20 4 12 1.2
GLE500/90/4 88 90 215 307 90 205 90 40 98 4 26 4 15 1.3
GLE540/90/4 88 90 235 337 90 225 90 40 98 4 30 4 17 1.5
GLE600/90/4 88 90 265 382 90 255 90 40 98 4 36 4 20 1.6
GLE660/90/4 88 90 295 427 90 285 90 40 98 4 40 6 23 1.8
GLE720/90/4 88 90 325 472 90 315 90 40 98 4 46 6 26 2
GLE380/100/4 98 100 150 210 100 140 90 40 98 4 20 2 11 1
GLE440/100/4 98 100 180 255 100 170 90 40 98 4 20 4 12 1.2
GLE500/100/4 98 100 210 300 100 200 90 40 98 4 26 4 15 1.3
GLE540/100/4 98 100 230 330 100 220 90 40 98 4 30 4 17 1.5
GLE600/100/4 98 100 260 375 100 250 90 40 98 4 36 4 20 1.6
GLE660/100/4 98 100 290 420 100 280 90 40 98 4 40 6 23 1.8
GLE720/100/4 98 100 320 465 100 310 90 40 98 4 46 6 26 2
GLE540/120/4 118 120 220 315 120 210 90 40 98 4 30 4 17 1.5
GLE600/120/4 118 120 250 360 120 240 90 40 98 4 36 4 20 1.6
GLE660/120/4 118 120 280 405 120 270 90 40 98 4 40 6 23 1.8
GLE720/120/4 118 120 310 450 120 300 90 40 98 4 46 6 26 2
GLE500/140/4 138 140 190 270 140 180 90 40 98 4 26 4 15 1.3
Noticia Técnica
GLE 4
Gran estribo con alas exteriores
Modelo
Dimensiones de la viga [mm] Dimensiones [mm] Agujeros soporte Agujeros viga
Peso [kg]Anchura Altura
A B C D F t Ø5 Ø14 Ø5
Mín. Máx. Mín. Máx.
GLE540/140/4 138 140 210 300 140 200 90 40 98 4 30 4 17 1.5
GLE600/140/4 138 140 240 345 140 230 90 40 98 4 36 4 20 1.6
GLE660/140/4 138 140 270 390 140 260 90 40 98 4 40 6 23 1.8
GLE720/140/4 138 140 300 435 140 290 90 40 98 4 46 6 26 2
GLE500/160/4 158 160 180 255 160 170 90 40 98 4 26 4 15 1.3
GLE540/160/4 158 160 200 285 160 190 90 40 98 4 30 4 17 1.5
GLE600/160/4 158 160 230 330 160 220 90 40 98 4 36 4 20 1.6
GLE660/160/4 158 160 260 375 160 250 90 40 98 4 40 6 23 1.8
GLE720/160/4 158 160 290 420 160 280 90 40 98 4 46 6 26 2
Noticia Técnica
GLE 4
Gran estribo con alas exteriores
Valores Característicos - Madera sobre madera